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Olyan időszakot élünk, 
amilyenre senki nem volt 
és nem is lehetett felké-
szülve. A jelenlegi önkor-
mányzati ciklus most már 
bizonyosan szinte teljes 
egészében rendkívülinek 
tekinthető körülmények 
között telik el. Jelentős jogi 
változások, több évig tartó 
világjárvány, menekült-
krízis, különleges jogrend, 
háború a szomszédban, 
energiaválság, inflációs 
környezet, forráshiány. 
Nem cizellálom, hiszen 
benne élünk, ismerjük. 

Soha eddig nem ígérgettem választások előtt. Nem is fogok. 
Feladatokat soroltam fel, célokat és megvalósíthatósági esélyeket 
szoktam meghatározni, és most látható igazán, hogy miért. Ilyen 
körülmények között a korábbi választási ígéreteknek semmi 
értelmük nem lenne. Ugyanakkor a korábban meghatározott 
célok nem véletlenekből erednek, hanem valós szükségletekből, 
megoldandó problémákból, ezért továbbra is érvényesek. 

Korábbi céljaink közül a legfontosabb: Telki biztonságos 
üzemeltetése – minden szempontból, pénzügyi, működésbeli, 
vészhelyzeti, stb. biztonság tekintetében – megvalósult és a 
körülményeket tekintve erre büszkék lehetünk. Számos esetben 
ez a biztonságos működés nem csak az önkormányzat érdeme, 
hanem az itt élők együttműködéséé. A mögöttünk álló időszak-
ban több olyan példaadó együttműködés történt, ami országos 
szinten is pozitívnak számít. A biztonságos működés a józan, re-
alista helyzetértékelésből, valamint a tapasztalatok vissza-
csatolásából ered és talán valamennyire tükrözi a polgármesteri 
szemléletmódot is. 

A legkonkrétabb célunk az úthálózat minőségének javítása volt. 
Telki úgy népesült be, hogy az intézményhálózat szinte teljes 
egészében hiányzott. Első feladatunk ezért a hiányzó intézmény-
hálózat kiépítése volt. Iskola, óvodák, egészségház, sportlétesít-
mények, közösségi ház és könyvtár, valamint közműhálózatok és 
szolgáltatások sokasága. Ennek a munkának az oroszlánrészén 
már túl vagyunk. 

Az utak tekintetében az elmúlt időszak legnagyobb összefüggő 
útfelújítási projektje zajlik. A ciklus minden évében tervszerűen 
haladunk és a rendes javításokon kívül nagyfelületű aszfaltos 
útjavítások történnek. A rendelkezésre álló források korlátja miatt 
a munka szakaszos, de folyamatos. 

Az elmúlt ciklusban minden idők legtöbb pályázati forrását 
nyertük, de útépítésre és felújításra sajnos nem sokat. A mostani 
ciklusban sajnos eddig minden idők legalacsonyabb pályázati 
eredményessége miatt szomorkodhatunk, hiszen az elérhető for-
rások szinte teljesen megszűntek. 

Utas terveinket ezért szinte teljes mértékben saját erőből 
valósítjuk meg, ami önmagában is kihívásokkal teli feladat. A 
felújított, burkolatot kapott utak száma évről évre nő, és azt gon-
dolom, hogy a kidolgozott munkamódszer bizonyítottan sikeres 
és eredményes, hiszen a Hosszúhát szinte teljes egészében 

megújult és más területeken is újjászülettek utcák, illetve épültek 
járdák. 

Legutóbb a Tücsök utca hiányzó szakasza fejeződött be. A költ-
ségek nagyobb részét a Telki Önkormányzat állta, kisebb részét 
településrendezési szerződés keretében vállalkozói forrás biztosí-
totta. Hasonló konstrukcióban korábban már többször értünk el 
eredményeket, sőt, van, ahol teljes egészében külső forrásra 
tudtunk támaszkodni. A jó és partneri együttműködés így hozza 
meg a gyümölcsét. 

Kisebb lépésekkel tudtunk haladni, de haladtunk a közvilágítás 
fejlesztése kapcsán, valamint az alapvető, elsősorban elektromos 
és informatikai infrastruktúra is fejlődött településünkön. 

Előttünk áll még néhány energetikai korszerűsítési feladat, első-
sorban szigetelések, napelemes fejlesztés. Ezek korlátja a korláto-
zottan elérhető forrásokon kívül a megtérülési mutató, ami a 
mostani szabályozási környezetben szintén erős gát. 

Várhatóan el kell halasztanunk a szolgálati lakások építésének ter-
vét, hacsak nem jelenik meg egy számunkra is elérhető pályázat, 
amit meg is nyerünk. Erre azonban jelenleg csak kis összegben 
mernék fogadni. Ezt a célt ugyanakkor eredetileg is úgy határoz-
tuk meg, hogy pályázati forráshoz kötöttük, hiszen a rendkívüli 
időszak előtt is tisztában voltunk korlátainkkal. 

Telki az elmúlt három önkormányzati ciklusban nem parcellázott, 
nem vont belterületbe mezőgazdasági területeket, és nem volt 
zártkertes övezetünk sem, ezért nálunk az a kitelepülési boom, 
amitől mostanában a sajtó hangos, nem jelentkezett. Telkiben ez 
a folyamat már korábban lezajlott, és a tapasztalatok alapján erős 
korlátokat emeltünk magunk számára. 

A több mint húsz évvel ezelőtti döntések, és a lehetőségeket biz-
tosító, illetve korlátokat szabó jogszabályi környezet országos 
megváltozása miatt persze jelentkeznek ma is problémák, és 
ezeket igyekszünk a rendelkezésünkre álló eszközökkel kezelni. 
Ilyen probléma például a családi házas övezetben lévő, vagy 
intézményi környezetbe ágyazódott társasházi blokkok kérdése, 
elsősorban a gépjárműforgalom és parkolás nehezen kezelhető 
kérdése miatt. Ezekben a kisebb övezetekben a képviselő-testület 
változtatási tilalmakat rendelt el, és a településtervező bevonásá-
val megvizsgálja a szabályozás változtatásának lehetőségét, 
illetve a jelentkező problémák kezelésének eszközeit, így védve a 
már itt élőket. 

Látványosan fellendült a közösségi és kulturális élet. Dübörög a 
könyvtár, a közösségi ház egyre népszerűbb, a saját programok 
mellett a különféle kisközösségek is élettel töltik meg a házat. 
Olyan sikeres vendégrendezvényeket is nagy örömmel köszönt-
hetünk Telkiben, mint az Altalena komolyzenei fesztivál, ami nívós 
programokkal és fajsúlyos szakmai eseményekkel öregbíti 
településünk jó hírét, és nem mellesleg igényes programokkal 
kedveskedik az itt élőknek. A jövőben számos további program-
mal és eseménnyel tervezhetünk. 

Bár az elmúlt időszak a korábbi látványos eredményeket felvonul-
tató évekkel nem vethető össze, de a fejlődés a rendkívüli 
helyzetben is folyamatos, és működésünk biztonsága – ami a leg-
fontosabb célunk – mindvégig garantált. 

Deltai Károly 
polgármester 
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Nem mindig van ideje nyomon követni a híreket a Telki 
Naplóban, a telki.hu honlapon vagy a közösségi oldalon? Ne 
maradjon le a legfontosabb aktuális információkról, felhívá-
sokról! Iratkozzon fel a Telki Portál hírlevelére, ami heti rendsze-
rességgel eljuttatja emailfiókjába a Telkit érintő híreket és tudni-
valókat! 

Feliratkozni a Telki Portál főoldalán lehet. 

Hírlevél – iratkozzon fel, hogy 
mindig naprakész lehessen!

Felhívom a Tisztelt Lakosság figyelmét arra, hogy a parlagfű 
elleni védekezés jogszabály által előírt kötelezettség az 
ingatlanok birtokosai (használói, tulajdonosai) számára. 

Az egészséghez való alapjog és az egészséges környezet biz-
tosítása érdekében közös célunk, hogy a parlagfű elsza-
porodását és virágzását az allergén pollentermelése miatt 
megakadályozzuk. 

Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletről szóló 2008. évi 
XLVI. törvény 17.§ (4) bekezdése a parlagfű-mentesítés 
érdekében előírja, hogy az ingatlan használója (tulajdonosa) 
köteles a parlagfű virágbimbó kialakulását megakadályozni, és 
ezt az állapotot a vegetációs időszak végéig folyamatosan fenn-
tartani. 

Az általános gyomfertőzés elleni védekezési kötelezettséget a 
növényvédelmi tevékenységről szóló 43/2010. (IV.23.) FVM ren-
delet, valamint a parlagfű elleni közérdekű védekezés végrehaj-
tásának, valamint az állami, illetve a közérdekű védekezés költ-
ségei megállapításának és igénylésének részletes szabályairól 
szóló 221/2008. (VIII.30.) Kormányrendelet szabályozza. 

A települések belterületén a jegyző hatásköre a parlagfűvel fer-
tőzött ingatlanok tulajdonosaival szemben eljárni, külterületen 
a növény- és talajvédelmi hatóság ellenőrzi a parlagfű fer-
tőzöttséget. A jegyző úgynevezett közérdekű védekezést ren-
delhet el a fertőzött ingatlanra, ha a tulajdonos a gyommen-
tesítési kötelezettségének nem tesz eleget. 

A közérdekű védekezés költségeit a gyomfertőzött ingatlan 
tulajdonosának kell viselnie. A közérdekű védekezés elren-
delését követően minden esetben növényvédelmi bírság kisza-
bására kerül sor. 

Növényvédelmi bírság kiszabására a növény- és talajvédelmi 
hatóság jogosult. A bírság összege bel- és külterületen, a fer-
tőzött terület nagyságától függően, egyaránt 15.000 Ft-tól 
5.000.000 Ft-ig terjedhet. 

Mindezekre tekintettel, és 
főként mivel a parlagfű 
allergiával küzdők élet-
minőségét rendkívüli mér-
tékben rontja a levegőben 
szálló parlagfű pollen, ké-
rem Önöket, hogy végezzék 
el a gyommentesítést, és azt 
tartsák fenn egészen a ve-
getációs időszak végéig! 

Együttműködésüket köszö-
nöm! 

 
dr. Lack Mónika 

jegyző 
Fotó: Pixabay 

Gyommentesítési és parlagfű elleni 
védekezési kötelezettség 
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Változik a háztartási kutak  
engedélyeztetése 
2024. január 1-jétől 
A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény (Vgtv.) 2024. 
január 1-jei módosítását követően változik a háztartási kutak 
engedélyeztetése az alábbiak szerint. 
 

2024. január 1-je előtt létesített háztartási 
kutak 
 
Nem szükséges vízjogi engedély és bejelentés a 2024. január 1-
je előtt a létesítésekor hatályos jogszabály előírása ellenére 
engedély nélkül vagy engedélytől eltérően létesített háztartási 
kútra, valamint nem szükséges a háztartási kútra vízjogi fenn-
maradási engedélyezési eljárást lefolytatni. 

A háztartási kút üzemeltetője mentesül a vízgazdálkodási bírság 
megfizetése alól. 
 

2024. január 1-je után létesítendő  
háztartási kutak 
 
A háztartási kút létesítését, üzemeltetését és megszüntetését 
előzetesen be kell jelenteni a vízilétesítmény helye szerint 
hatáskörrel rendelkező vízügyi hatóság részére (a jegyzőnek). 

Nem szükséges vízjogi engedély és bejelentés a vízkészletvédel-
mi országtérképen vízkészletvédelmi szempontból kockázat-
mentesként meghatározott területeken a háztartási kút 
létesítéséhez, üzemeltetéséhez és megszüntetéséhez. 
 

Lényeges fogalmak 
 
A Vgtv. 2024. január 1-jei módosításával a következő fogalmak 
kerülnek meghatározásra: 

 

Háztartási vízigény: évi 500 köbmétert meg nem haladó 
mértékű vízhasználat, amelynek célja természetes személyek 
ivóvízellátásának, vagy személyes és a háztartás vezetésével 
összefüggő vízszükségletének biztosítása, függetlenül a kút 
létesítési helye szerinti ingatlan tulajdoni viszonyaitól és az 
ingatlan fekvésétől. 

Háztartási kút: a háztartási vízigényt kielégítő, ötven méter 
talpmélységet meg nem haladó és az első vízzáró réteget el 
nem érő kút. 

Vízkészletvédelmi országtérkép: az országos vízügyi igaz-
gatási szerv készíti el, amely meghatározza a vízkészletvédelmi 
szempontból kockázatos és kockázatmentes területeket. A 
vízgazdálkodásért felelős miniszter a vízügyi hatóság központi 
szerve útján intézkedik a vízkészletvédelmi országtérkép köz-
zétételéről. 

2023. december 31-ig a talajvízkutak engedélyezésének 
folyamatában változás nem történik. 

A jelenlegi hatályos 
jogszabály, valamint 
a 2024. január 1-jei 
jogszabály módosí-
tást követően az 
engedélyezés folya-
matáról a tájékoz-
tató megtalálható a 
Telki Portálon, a 
Letölthető űrlapok 
között. 

Telki Polgármesteri 
Hivatal 

A telki Élménytánc Csoport rendkívül színvo-
nalas produkciója révén kiemelt arany minő-
sítésben részesült a 2023. július 8-i XIV. Országos 
Szenior Táncfesztiválon. 

A több mint 440 fő, illetve 44 csoport 
részvételével lezajlott eseményt idén Gyulán 
rendezték meg. Célja, hogy évről évre 
lehetőséget biztosítson az országban működő 
szenior tánccsoportoknak a megmutatkozásra, 
a tudásuk összemérésére és a hagyományok 
ápolására. 

Gratulálunk a telki szenior táncosoknak! 

Kiemelt arany minősítést kaptak a 
szenior táncosok 
„Aki táncolva él, az kortalan”
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Telki Napló: A nevével szorosan összekapcsolódik a zeneszerzés 
és a Filmhatás csoport. Meséljen erről nekünk! 

Halász Károly: Hosszú út, rengeteg történet, változás, átalakulás, 
fejlődés, sok-sok produkció: egy színes, izgalmas történet a 
Filmhatásé. Még 2005-ben indult útjára a csoport, ám akkor még 
nem tudtam, hogy ez lesz belőle. Ez egy művészeti ágakon 
átívelő zenei formáció, amely nem egy állandó társulat, hanem 
mindig az aktuális projektnek megfelelően alakítja ki 
összetételét. Az alapja a zene, ami filmes jellegű, ehhez társul a 
tánc, a festészet, az irodalom és az animáció. 

A neve kicsit később, 2011-ben, álmomból felébredve jött, 
miután sokan mondogatták, hogy az általam, az előadásainkhoz 
szerzett zenék gyakran filmes hangzásúak. 

TN: Családi hagyomány, hogy a zene terén bontakozhatott ki? 

H.K.: Nagypapám harmonikázott és dobolt egy helyi zenekar-
ban, édesanyám pedig mindig sokat énekelt otthon és nagyon 
szeret táncolni, így talán tőlük származik a muzikalitás. Ám egy 
óvó néni volt az, aki 6 évesen ebbe az irányba terelt, így egy 
zeneiskolába kerültem. 12-13 éves koromra pedig már teljesen 
egyértelmű volt, hogy erre a pályára készülök. Aztán jött a 
„Konzi” Veszprémben, onnan pedig a Zeneakadémia. Még csel-
listaként kezdtem, aztán beleszerettem a kóruszenébe, és 
tudtam, hogy karnagy szeretnék lenni. 

TN: Inkább női vagy vegyes kórusokkal dolgozik együtt? 

H.K.: Dolgoztam már vegyeskarral, azonban manapság már 
nagyon nehéz ilyet összehozni, a fiúk, férfiak ugyanis nagyon 
nehezen vonhatók be az éneklésbe. 

TN: Egy karnagy egyébként jellemzően tud, illetve szokott 
énekelni? 

H.K.: Nem szokás, mivel a vezetés a feladatunk, de kisebb 
együtteseknél előfordul. Ilyen például az általam szintén 
vezetett Eklekta, amelyben énekelek is. 

TN: Hogyan jött a telki lehetőség? 

H.K.: Korábban Etyeken voltam egy kórusnál, ami feloszlott. 
Azokkal a tagokkal, akik tovább szerettek volna énekelni, 
Zsámbékra kerültünk. Ott hoztunk létre velük egy éve egy új 
kórust. Aztán egy nap az egyik tagunk szólt, hogy a Telki Nőikar 
karnagyot keres, és mivel a település borzasztó közel van 
Zsámbékhoz, írtam a vezetőjüknek. Aztán találkoztunk és csinál-
tunk egy próbát. Úgy tudom, más jelölt is volt, ám végül engem 
bíztak meg ezzel a feladattal. 

TN: Mi volt az első benyomásod a Telki Nőikarról? 

H.K.: Már elsőre is nagyon tetszett a hangzásuk és sok formálási 
lehetőséget láttam bennük. Azóta be is bizonyosodott, hogy jól 
tudunk együttműködni, és szerintem sokat fejlődtünk az elmúlt 
félévben, amióta közösen dolgozunk. 

TN: Mennyire lehet profi egy önkéntes tagokból álló kar? 

H.K.: Valahol félúton járunk a profizmus felé. Mikor jelentkeztem 
hozzájuk, úgy hirdették magukat, hogy nagyon szeretnek 
énekelni és szeretnének tovább fejlődni. Az egyre magasabb 
színvonal elérése a cél, amihez sokat kell dolgozni. A következő 
évadra például egy kifejezetten profi tervvel készülünk. 

A tagok a saját munkájuk mellett nem napi szinten foglalkoznak 

az énekléssel, és úgy kell gyakorolniuk, hogy adott esetben a 
családjuk is otthon van. Ám az látszik, hogy nagyon lelkes és 
szorgalmas az egész társaság, nem szeretnének egy helyben 
toporogni, mindenkiben megvan a fejlődési szándék és 
lehetőség. 

Nagyon tetszik az is, hogy a kar 20 éve alatt mennyire kialakult, 
ki milyen szervezési feladatot lát el a kóruson belül. Nekem a  
szakmai részt kell összeállítanom, kitalálni a műsort, hogy mit 
énekeljünk, a többi, napi szervezési dolgot (pl. plakátnyomtatás, 
stb.) már nem nekem kell intéznem. 

TN: Hány tagot számlál most a kórus? 

H.K.: Huszonkettőt. 

TN: Milyen célokat tűztek ki a következő évadra? 

H.K.: Ez egy jubileumi évad lesz, így az egészet arra fűzzük fel, 
hogy 20 éves a Telki Nőikar. Szeretnénk egy visszatekintő, egy 
nagyobb szabású karácsonyi, egy nagy volumenű húsvéti, 
valamint egy jubileumi koncertet is. Utóbbi zárja majd az 
évadot. 

TN: Ezek mind telki koncertek? 

H.K.: Igen, illetve a húsvéti Budajenőn szokott lenni. Ezeken kívül 
megyünk majd Veszprémbe is kórustalálkozóra. Van egy templo-
mi programunk is, amit szeretnénk elvinni több helyszínre. 

TN: Hosszabb távon milyen terveik vannak? 

H.K.: A következő évadra sok új művel készül a kórus, ezáltal 
sokat is fog fejlődni. A cél az, hogy mindig tudjunk újdonságot 
mutatni a közönségnek, amelynek tagjai velünk együtt jól érzik 
magukat a koncerteken. Távlatilag akár versenyzési lehetőséget 
is látok a karban. 

TN: Van koncepció arra, hogy a fiatalabbakat is vonzza az 
énekkar? 

H.K.: Ha nem tesz ez ellen egy kórus, akkor óhatatlanul 
elöregedik. Szerencsére nálunk többen is vannak a fiatalabb 
korosztályból, így talán nem kell ettől tartani. A műsor összeál-
lításánál törekszem arra, hogy a fiatalokhoz is közelebb álló 
műveket hozzak. Ezért van nagyon sok darab Amerikából a 
repertoárban, amit én állítok össze. 

Az Egyesült Államokban és Nyugat-Európában is nagyon magas 
szinten megy a kóruséneklés. Magyarországon kell egy picit 

„A cél az, hogy mindig tudjunk újdonságot 
mutatni a közönségnek” 
Interjú S. Halász Károllyal, a Telki Nőikar karnagyával
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fejlődni abból a szempontból, hogy lendületesebb, a mai 
emberhez közelebb álló dolgokat tanuljunk és adjunk elő. 

TN: Mivel bátorítaná azokat, akik csatlakoznának? Mi kell ehhez? 

H.K.: Nyitva az ajtó bárkinek, bármikor, így akár évközben is lehet 
csatlakozni. Ilyenkor az történik, hogy a jelentkező eljön egy 
próbára, és eldönti, hogy tetszik-e ez neki, és mi is megnézzük, 
hogyan tudna ő beülni a kórusba. Ha megvan a megfelelő 
összhang, akkor taggá válhat. 

TN: Tervezik-e hogy lesznek olyan új koncertek, amelyek nem 
csak a jubileumi év során, hanem később is rendszeressé válnak? 

H.K.: A karácsonyi és húsvéti koncertek mindenképpen rend-
szeresek lesznek, illetve tervezem, hogy legyen mindig egy 
évadzáró is, amely során megmutathatja a kar, hogy mit „csinált” 
egész évben. Emellett a Telki Fesztiválon is szeretnénk mindig 
fellépni. Egy új helyszínt is szeretnénk bevonni, de ez még tár-
gyalás alatt áll. 

TN: Mikor láthatjuk legközelebb fellépni a Nőikart? 

H.K.: Először október 8-án, a Szent István templomban fogunk 
megjelenni egy mise során. Utána október 28-án, szombaton 
lesz egy önálló koncert Top10-es címmel, a jubileumi évad 
jegyében. Azt a tíz darabot fogjuk előadni, amit a kórustagok 
megszavaztak az elmúlt húsz év repertoárjából. December 16-
án lesz a karácsonyi koncert. 

TN: Esetleg találkozhatunk majd a korábbi karnagyokkal is? 

H.K.: Igen, őket is tervezzük majd meghívni. 

TN: Közös fellépésekre készülnek-e más nőikarokkal? 

H.K.: A Veszprémi Gizella Nőikarral jó kapcsolatot ápolunk. Ők 
meghívtak minket október 29-ére, és mi is szeretnénk őket 
vendégül látni egy közös koncertre. Emellett a zsámbéki kórus-
sal is biztosan lesz fellépésünk. Távlati, nagyszabású tervem, 
hogy a három kórussal – közel 80 fővel – együtt is állítsunk majd 
össze egy olyan műsort, amelyet zenekari kísérettel adhatunk 
elő. 

TN: Köszönjük az interjút! Izgalommal várjuk a jubileumi évad 
eseményeit! 

Szilágyi Balázs 

 
 
 
 

20 év 
Közösség | Zene | Összhang  

Ünnepeld velünk a Telki Nőikar jubileumi 
évadját és támogasd eseményeinket!  

 

Számlaszámunk:  
11742348-20019873 

 

Várunk a Telki Nőikar tagjainak sorába!  
Szeretnél része lenni egy vidám, összetartó közösségnek? 
Csatlakozz hozzánk és engedd át magad egy zenei kalandnak! 

Fejleszd énektudásodat, élvezd az együtt alkotás izgalmát, 
tapasztald meg a közös munka örömét, a kóruséneklés 
varázsát, és a barátságokat, amelyek összekötnek bennünket! 

Ha szeretsz énekelni, tudsz közösségben működni, bátran 
jelentkezz! Karnagyunktól minden segítséget megkapsz, hogy 
kihozd magadból a legjobbat. Vele még a beéneklés is élmény! 

Gyere és találkozz velünk szeptember 6-tól próbáinkon, min-
den szerdán 19 órától Telkiben, a Kodolányi János Közösségi 
Ház és Könyvtár nagytermében! 

Kedves olvasni szeretők! 

Örömmel jelezzük, hogy a Kodolányi 
János Közösségi Ház és a Telki 
Könyvbazár együttműködésében új 
Facebook-csoportot hoztunk létre, ahol 
könyvajánlókat, könyvtári híreket 
olvashatnak, sőt, időről időre játszhatnak 
is velünk. 

 
 

A csoport itt elérhető: 
https://www.facebook.com/groups/91
0637180029474 

A könyvajánló posztok alatt lehetőség 
van véleményt cserélni és megosztani az 
irodalmi élményeket. Csatlakozz hozzánk, 
olvass vagy írj könyvajánlókat (csak ne 
áruld el, mi a vége), értesülj a friss 
könyvtári hírekről és játssz velünk! 

Telki könyvajánló 



Kultúra 7

www.telki.hu

Közösség

Elsősorban a postásokért tekerek! – mondta Feri, és csaknem 24 
órán át, fantasztikus teljesítményt nyújtva bringázott a 
Hungaroringen, a 2023. július 8-án és 9-én zajló Tour de Ringen. 

Dajnics Ferenc, a telki posta kerékpáros kézbesítője több mint 20 
éve postás. Rendszeresen biciklitúrázik, járt már Sopronban és 
Bécsben is kétkeréken. 

Az idei Tour de Ring 24 órás kerékpárversenyen összesen 556 
km-t tett meg (nagyságrendileg ez a Budapest és Prága közötti 

távnak felel meg), 127-szer tekerte körbe a Hungaroringet és a 7. 
helyen végzett! 

Feri számunkra a civil hős jelképe, aki nem csak a Magyar Postát, 
de Telkit is képviselte a versenyen. Gratulálunk! 

A közösségi oldalon egy videós tudósítás is megtekinthető a 
nem mindennapi teljesítmény kapcsán:  

https://www.facebook.com/watch/?v=599813848950720 

Forrás: a Magyar Posta Facebook-oldala, TN 

A mi postásunk sikere

A Telki Karitasz tábor idén júniusban, 
rögtön az iskolai szünet kezdetekor került 
megrendezésre. Huszonhárom általános 
iskolás gyermek élvezhette a remek prog-
ramokat. 

Voltunk a Pénzmúzeumban és a Millenáris 
parkban, strandoltunk a Globall szál-
lodában, ahol nagyon finom ebédet is kap-
tunk. A kézműves foglalkozáson szebbnél 
szebb hőlégballonos képeket készítet-
tünk, gyakoroltuk a zsonglőrködést és ter-
mészetesen a cserkészekkel is játszottunk. 

Köszönjük a Telki Önkormányzatnak és a 
polgármester úrnak, hogy biztosították 
számunkra a Pajta épületét! 

Köszönjük a Telki-Budajenő Egyházközös-
ségnek az anyagi támogatást! 

Köszönjük a Globall szállodának a finom 
ebédet, és hogy ismét birtokba vehettük 
az uszodát egy délelőttre! 

Köszönjük Sápi Orsolyának, Szabó Zolinak, 
Takács Annamáriának és a cserkészeknek a 
tartalmas foglalkozásokat! 

Köszönjük Bartos Gyárfásnak a finom 
ebédeket! 

Jövőre ismét találkozunk! 
 

Király-Korenchy Zita 
Karitasz csoportvezető 

Karitasz tábor 
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Nagyon büszke vagyok az iskolaközösségre! Egy nehéznek 
bizonyuló tanévben is szép teljesítmények születtek. A sikerek 
mind a középfokú beiskolázásban, mind az országos, vármegyei, 
területi versenyeredményekben, valamint a tanulmányi átlagok-
ban és a kompetenciamérés eredményeiben is tükröződnek. 
 
 

Továbbtanulási mutatók 2022/2023 
 
A nyolcadikos tanulók 77%-a gimnáziumban folytatja a tanul-
mányokat ősszel (tavaly ez az arány 72%, tavalyelőtt 66% volt). Ez 
a szám a duplája az Oktatási Hivatal által megadott országos 
átlagnak. A felvételizőknek sikerült bekerülniük az első három 
helyen megjelölt, „áhított” középiskolákba, többek között a 
Budaörsi Illyés vagy a Városmajori Gimnáziumba. 

A 8. évfolyam (8.a és 8.b) tanulói közül 27 fő gimnáziumban, 6 fő 
technikumban, 2 fő szakgimnáziumban folytatja tanulmányait. 

A matematika iskolai felvételi átlagunk több mint 10 ponttal 
magasabb az országosnál: 32,23, illetve 21,9. (A maximális 
pontszám: 50.) 
 
 

A középiskolai felvételi pontok alakulása 
  
A Pipacsvirág iskola átlagpontszámai 2023-ban; Országos átlag 
2023-ban 

magyar nyelv 37,6 33,9 

matematika 32,23 21,9 
 
 

Versenyeredmények 
 
A versenyeredmények közül kiemelkedik, hogy a Sakk 
Diákolimpia országos döntőjében a lányok csapata 3. helyet 
szerzett, az egyik kislány az ország legjobbja lett; a Pest 
Vármegyei Ifjúsági Sakkversenyről pedig 2 arany-, 1 ezüst- és 2 
bronzéremmel tértek haza tanulóink. Jelentős siker a Quizzeng 
online angol kvízverseny országos 1. helyezés, a Kalmár László 
matematikaverseny országos döntőjében a 3., a MATEGYE 
Alapítvány Internetes Matematikaversenyén pedig az 1. 
helyezés. 

Az iskolai tanulmányi átlag: 4,61 (tavaly 4,58 volt). 
 
 

Országos kompetenciamérés iskolai  
eredményei 
 
Az országos kompetenciamérés lebonyolításában sok változás 
történt az elmúlt két évben. Először is a gyerekek most már 
online töltik ki a tesztfeladatokat, továbbá már nem csak 

matematikából, szövegértésből és angol nyelvből, hanem ter-
mészettudomány tantárgyból is számot adnak a tudásukról. A 
mérésben már a 4. évfolyamtól kezdve szerepelnek a tanulók. 
Friss hír az, hogy iskolánkat felkérték a következő évben, azaz a 
2023/2024-es tanévben a történelem próbamérésen való 
részvételre. 

Látva a 2021. évi országos kompetenciamérések eredményeit, 
legnagyobb örömünkre az intézményi mutatóink emelkedő 
tendenciát jeleztek, annak ellenére, hogy a számok az országos 
és a községi települések szintjén egyaránt romlottak. Ezt is si-
kerként könyveltük el. 

A 2022-es kompetenciamérés eredményeinek országos 
elemzésében (2023-as adatok még nem állnak rendelkezésre) 
szinte mindenhol „zöld, mosolygós fejecskét” kaptunk, azaz a 
feladatellátási hely eredményénél szignifikánsan alacsonyabb 
az országos érték (kivéve a 8. évfolyam célnyelvi mérését – 
gyengébb évfolyamunk volt tavaly). Mind a matematika, a ter-
mészettudomány és az angol idegen nyelv tantárgyakban a 
Budai járás iskoláihoz képest is jobban teljesítettünk. 

A következő ábrán látható, hogy matematikából az 1. szint vagy 
az alatt teljesítő tanulók átlaga országosan a 6. évfolyamon: 
15,5% (községi iskolákban 22,2%), addig nálunk csak 2,2% (nincs 
is 1. szint alatt teljesítő tanulónk). Az 5. tanulói képességszinten 
teljesítők országos átlaga 8,7% (községi iskolákban 5,9%), 
nálunk két és félszerese, 21,7%. A legjobbak (6., illetve 7. szint): 
országosan 2,3%, községekben 1,1%, nálunk 6,5%. 

Nyolcadikos tanulóink is nagyon szép eredményeket értek el, az 
országos átlaghoz képest jóval magasabbat, amelyre külön 
büszke vagyok. 

A 2022/2023-as tanév értékelése 
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A részletes elemzés megtekinthető a következő linken: 
https://okm.kir.hu/fit2/ 

 

Angol profil 
 
Az angol munkaközösség is nagyon jól működik, minden évben 
új projekteket találnak ki, nagyon fontosnak tartják a gyerekek 
kommunikációs készségeinek fejlesztését. A nyolcadikosok 
angol szóbeli próbafelvételijén meggyőződtem róla, hogy 
milyen ügyesen társalognak angolul, érettségi szintet elérve. A 
legjobb, legügyesebb tanulóink nyolc-, illetve hatosztályos gim-
náziumokba mennek, 3-6 fő évfolyamonként, ez egy ter-
mészetes folyamat. 
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Májusban az Oxford kiadó iskolánkban tartotta a tovább-
képzését, amelyet a teljes angol munkaközösség és a környék-
beli intézmények pedagógusai is látogattak. Az augusztusi tan-
folyamra szintén regisztráltak. Az elmúlt években a Baker Street 
többnapos továbbképzésein vettek részt a kollégák és az ott 
tanultakat építik be a tanórákba. 
 
 

Iskolai események, programok 
 
Nagyon örülök annak, hogy a pedagógusoknak egyre nagyobb 
igényük, hogy rendszeresen szervezzünk szakmai értekez-
leteket, kiscsoportos megbeszéléseket. Komoly energiákat fek-
tettünk a közösségépítésbe. A teljes iskolaközösség számára 
szerveztük – nagy sikerrel – a Budapesti Fesztiválzenekar 
Zenevár koncertjét, de ugyanúgy mindenki részt vett az egyórás 
Face Team sportbemutatón. 

Nagyszabású március 15-i műsorral készültünk a település 
számára, ami nagyon pozitív visszhangot kapott. A ballagási és a 
tanévzáró ünnepély, amelyeket a szülők is látogattak szép szám-
ban, komoly elismeréseket „zsebelt be”. Szintén sikeres volt az 
alsó tagozatosok műsora, amellyel az időseket köszöntötték 
októberben. 

Szeretném kiemelni, hogy a munkaközösségek minden 
munkatervi programjukat teljesítették, megrendezték hagyo-
mányos eseményeiket, de mindegyikbe csempésztek valami kis 
újdonságot. 

Sokat foglalkozunk a módszertani megújulás, a belső tovább-
képzések, a tantestületi együttműködés szorosabbá tételének 
kérdéseivel, valamint az iskola profiljainak erősítésével. 

Szoros kapcsolatot alakítottunk ki a HÍD családsegítő munkatár-
saival. Az idei tanévben 49 alkalommal tartottak egyéni 
konzultációt, 38-szor – 370 tanulót érintve – foglalkozásokat. 
Fontosnak tartjuk a prevenciót, az elfbarral, a digitális veszé-
lyekkel kapcsolatos felvilágosítást. 

A tantestületben szerencsére sok innovatív, kreatív kolléga van, 
erős az elkötelezettség a tehetséggondozás iránt (sokat 
versenyeztetjük a gyerekeket). Remek munkaközösségi 
vezetőink vannak. Nagy dolog az is, hogy szaktanárokkal tudtuk 
lefedni az órákat egész tanévben, nem volt pedagógushiány, 
illetve „távozás-érkezés”. 

 

Összefoglalás 
 
Egy általános iskola sikerességének mutatói a tanulmányi 
átlagok, az országos mérések és versenyek, valamint a 
beiskolázási eredmények. Továbbá fontos még a gyer-
mekközpontú gondolkodásmód, a tanulás-tanítás folyamatához 
szükséges jó légkör kialakítása, az erős tantestület, a part-
nerekkel való hatékony együttműködés. 

Írásomban vázoltam sikereinket, így mindezek tükrében azt 
gondolom, jó iskola vagyunk, és intézményünkben a hozzáadott 
pedagógiai érték igen magas. 

Köszönetemet fejezem ki az iskolaközösségnek, továbbá 
hálásan köszönöm a szülők, az alapítvány, a falu támogatását! 

 

Farkas Judit igazgató 

A részletes program kapcsán figyelje a Telki Portált, és a közösségi ház hírlevelét, Facebook-oldalát!
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Hirdetésfelvétel:  
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Ezúton tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, 
hogy Budakeszi város gyógyszertári ügyeleti 

beosztása 2023 szeptemberében  
a következőképpen alakul: 

   

szeptember 3., vasárnap 10:00-16:00 – Park Center Patika 

szeptember 10., vasárnap 10:00-16:00 – Póczi Patika 

szeptember 17., vasárnap 10:00-16:00 – Angyal Patika 

szeptember 24., vasárnap 10:00-16:00 – Dió Patika 

 

Az Angyal Patika címe: Fő tér 1. 
A Dió Patika címe: Táncsics Mihály u. 9. 
A Park Center Patika címe: Bianka u. 1. 
A Póczi Patika címe: József Attila u. 47. 

Hirdetés

 
GÓLYAHÍR 
 
 
 

Ebben a hónapban elkerülte  

falunkat a gólya! 
 

 

Ehavi számunk címlapján 
Szamosvári Ágnes fotója 
látható. Köszönet érte! 

 
 
A Telki Napló címlapfotója a „Telki és Környéke Képekben” 
Facebook-csoport legszebb, leglátványosabb alkotásai 
közül kerül ki. A kiválasztást szakmai zsűri segíti, ám a 
szerkesztőség szubjektív döntésén alapul, hogy végül 
melyik kép díszíti az aktuális lapszám borítóját – ter-
mészetesen a fotós hozzájárulásának függvényében. 

Ezúton is köszönjük a fotósok gyönyörű alkotásait, és min-
denkinek gratulálunk a közösségi oldalon is megosztott 
remek képekhez! 

 

 

 

 

 

Piacnapok 
Telkiben 

 
Kéthetente szombaton 

délelőtt a Pajta-Faluházban  
2023 szeptemberétől az alábbi 
napokon lesz termelői piac 
Telkiben: 
 
 

szeptember 9., 23., 
október 7., 21., 
november 4., 18., 
december 2., 16., 30. 
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